
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

HOTĂRÂRE Nr.5 

privind actualizarea valorii de investiție pentru obiectivul ,,Reabilitarea imobilului Clădire – 

Filiala 1 Constanța, situat în municipiul Constanța, strada Izvor, nr. 23”  - faza DALI 

 

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 31.01.2023, având 

în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.2/11.01.2023 și Referatul de aprobare nr. 931/11.01.2023 al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța;  

- Raportul de specialitate nr.1339/12.01.2023 al Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică; 

- Raportul de specialitate nr. 932/11.01.2023 al Direcţiei Generale Tehnice, Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului; 

- Avizele comisiilor de specialitate: Buget-Finanțe și Investiții, Patrimoniu, Infrastructură și Urbanism; 

- HCJ nr. 117/30.04.2020 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 

,,Reabilitarea imobilului Clădire – Filiala 1 Constanța, situat în municipiul Constanța, strada Izvor, nr. 

23”  - faza DALI 

- HCJ nr. 296/22.11.2022 privind actualizarea indicatorilor tehnico – economici pentru obiectivul de 

investiție ,,Reabilitarea imobilului Clădire – Filiala 1 Constanța, situat în municipiul Constanța, strada 

Izvor, nr. 23”  - faza DALI 

- Devizul General actualizat al investiției,,Reabilitarea imobilului Clădire – Filiala 1 Constanța, situat 

în municipiul Constanța, strada Izvor, nr. 23” –faza DALI; 

- prevederile art.7 alin.(6) din HG  nr.907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 

publice; 

- prevederile art.44 alin.(4) din Legea nr. 273 din 29 iunie 2006 privind finanţele publice locale; 

- prevederile art.7 alin. (13) din Legea nr. 53/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică; 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispozițiilor art. 196, alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art 1. Aprobarea actualizării valorii investiției conform Devizului general identificat în anexa 

la prezentul act administrativ astfel: 

     Valoarea totală actualizată a investiţiei (inclusiv TVA):  4.479.873,98 lei                

     Art 2. Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta hotărâre Prefectului Judeţul Constanţa , Direcţiei Generale Tehnice, 

Urbanism şi Amenajarea Teritoriului, Direcției Generale Economico-Financiare, precum şi Biroului 

Informatică pentru publicare în Monitorul Oficial Local. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, - voturi împotrivă şi - 

abţineri. 

 

 

              PREŞEDINTE                      Contrasemnează,  

 MIHAI LUPU                SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                         Nesrin Geafar 


